
 

 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através do seu Presidente Luís Zanco Neto, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva: 

 

1 - Para os empregos de Agente de Licitação e Contrato, Agente de Segurança, Agente de Zeladoria, Jornalista, 
Mensageiro/Operador de Copiadora, Motorista, Oficial de Manutenção e Reparos, Operador Técnico de Som e Imagem, Repórter 
Fotográfico, Técnico Administrativo, Telefonista, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou 
mais na nota da Prova Objetiva. 

 
2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5. 

 
3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 

 

II – INFORMAR que:  

 

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP e também nos sites 
www.sigmarh.com.br e www.camaramogiguacu.sp.gov.br. 

 
2 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 

3 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros para 

concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital. 
 
III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, 

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José Colombo, 

N° 235, Lot. Morro do Ouro Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos 
Gabaritos. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Mogi Guaçu, 04 de agosto de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 
 

CLASSIFICADOS: OPERADOR TÉCNICO DE SOM E IMAGEM 

Ord. Inscrição Nome RG Nota Dep. Data Nasc. 
1 14401191 André Barreto Calgaro 567425563 85,0 1 06/06/1982 
2 14406353 Alfredo Celso Barzon 194977110 82,5 1 26/05/1975 
3 14404473 Nayton Barbosa 42153313-4 82,5 0 11/05/1994 
4 14403419 Daniel Cominatto 249402245 80,0 2 06/05/1975 
5 14406122 Aron Mariano Oliveira 351609441 80,0 0 17/10/1988 
6 14400521 Júlio César Barbosa de Toledo 528513230 77,5 0 16/03/1995 
7 14403284 Ravardierre Ambrozio de Sá 501323867 75,0 1 24/10/1991 
8 14401320 Marcelo Seixas 254034986 75,0 0 07/09/1976 
9 14401801 Maicon José de Faria Milanezi 424406676 72,5 0 27/09/1993 

10 14405985 Kleber Norilei da Luz 23379735X 70,0 2 29/09/1973 
11 14403879 Carlos Mathias Junior 21403879 67,5 3 20/05/1973 
12 14404140 Thiago Cordeiro Ricco 30261347X 67,5 2 16/06/1979 
13 14401242 Elvis Candido de Lima 339661847 67,5 2 28/10/1980 
14 14402478 Breno Rodrigues Fernandes 226748078 67,5 1 31/01/1972 
15 14404194 Guilherme Antonio C. Bronzatto 449076519 67,5 0 14/06/1989 
16 14403245 Erick Euzebio Lima 385220546 67,5 0 13/11/1991 
17 14405820 João Alexandre Joel Matias 180244577 65,0 0 25/06/1966 
18 14403204 Thyago Gonçalves de Amorim 40405363-4 65,0 0 05/08/1993 
19 14402579 Lucas Felipe Gonçalves 434440516 65,0 0 21/12/1993 
20 14402252 Diego Franco de Oliveira 43.439.599-7 62,5 1 08/03/1987 
21 14402520 Marco Aurélio Barbosa Leite 45.935.438-3 60,0 0 02/07/1966 
22 14404848 Jean Henrique Seco Rosa 50501202-9 60,0 0 19/01/1999 
23 14405904 Gabriel Filipe Totene 546873443 60,0 0 02/06/1999 
24 14404467 Elton da Costa Silva 341239665 57,5 1 17/12/1983 
25 14400398 Daniel Borges 13448177-X 57,5 0 03/09/1960 
26 14406112 Giuseppe Oliveira de Assis 44.708.478-1 57,5 0 22/02/1989 
27 14401075 Leonardo Eduardo dos Santos 296637166 55,0 2 16/07/1979 
28 14404759 Luis Henrique de Campos 48187003-9 55,0 0 22/04/1992 
29 14403061 Jesus Fernando de Carvalho 341233754 52,5 0 07/02/1982 
30 14403682 Marcos de Godoy Bento 418327166 52,5 0 14/06/1994 
31 14405901 Ederson Matheus Todeschini 214040719 50,0 4 17/06/1981 
32 14406298 Marcelo Soares de Oliveira 17501667-7 50,0 3 26/11/1967 
33 14404989 Bruno Agili Jr 262402671 50,0 1 22/05/1967 
34 14401733 Jose Djenal Andrade Nunes 252265786 50,0 1 12/09/1974 
35 14400164 Matheus Miquiluchi 419285428 50,0 0 23/03/1994 

 
 

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR TÉCNICO DE SOM E IMAGEM 
14400123 14402829 14403510 14404069 14404862 14405378 14405669 14406160 
14401066 14403368 14403654 14404704 14405074 14405468 14405980 14406188 
14402511 14403469 14403932 14404859 14405108 14405495 14406156 

 
 

 
Mogi Guaçu, 04 de agosto de 2017. 

 
Luís Zanco Neto 

Presidente 


